
平成20年度競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 病院局 H20.5.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

プロパンガス 長崎県大村市中里町１２７９－１

1 病院局 経営管理課 H20.4.4 H20.4.4 単価契約 250 262.25 イワタニ九州㈱　長崎支店 光熱水費 指名競争入札
（精神医療センター） 支店長 原 敏行 （５社）

寝具類の 佐賀県小城市小城町２２７－２

2 病院局 経営管理課 H20.3.24 H20.4.1 賃貸借契約 81 85.05 ワタキューセイモア㈱九州支社 賃借料 一般競争入札
（精神医療センター） 取締役支社長 村田 弘志 （１社）

洗濯業務委託 長崎県諌早市津久葉町２７８－１４

3 病院局 経営管理課 H20.3.25 H20.4.1 単価契約 協業組合 ホームドライ長崎 委託料 指名競争入札
（精神医療センター） 診察衣 105 110.25 代表理事 小畑 正信 （４社）

予防衣 100 105.00

看護衣 100 105.00

帽子 15 15.75

看護ズボン 95 99.75

看護上衣 105 110.25

調理上衣 105 110.25

調理ズボン 95 99.75

作業上衣 120 126.00

作業ズボン 100 105.00

ベッドカバー 300 315.00

枕カバー 30 31.50

調理前掛 80 84.00

警備業務委託及び 長崎県大村市竹松本町１０３５－２

4 病院局 経営管理課 H20.4.4 H20.4.7 諸設備の運転保守 25,498,000 26,772,900 ㈲長崎美研社 委託料 指名競争入札
（精神医療センター） 管理業務委託 代表取締役 山口 洋介 （３社）

長崎県諌早市川内町９７

5 病院局 経営管理課 H20.3.25 H20.4.1 清掃業務委託 14,800,000 15,540,000 ㈲サイトウビル管理 委託料 指名競争入札
（精神医療センター） 代表取締役 済藤 初喜 (１２社）

単価契約 単価契約 佐賀県小城市小城町227-2

6 病院局 経営管理課 H20.4.3 H20.4.4 寝具類等賃貸借契約 寝具@103 寝具@108.15 ﾜﾀｷｭｰｾｲﾓｱ㈱九州支社 賃借料 一般競争入札

（島原病院） ﾊﾟｲﾙｼｰﾂ@145 ﾊﾟｲﾙｼｰﾂ@152.25 取締役支社長 村田 弘志 （１者）

病衣@41 病衣@43.05

外来検査衣@90 外来検査衣@94.50

番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称



平成20年度競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 病院局 H20.5.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

島原市白山町６５－２

7 病 院 局 経営管理課 H20.4.1 H20.4.1 診療材料単価契約 山下医科器械㈱島原営業所 診療材料費 指名競争入札

(島原病院) 所長 鵜殿 謙二 (１９者)

長崎市平和町２４－１２

㈱テクノ・スズタ

代表取締役 松尾 隼人
長崎市柳谷町４-２０
㈱天愚堂
代表取締役 真鍋 鎮男
長崎市桜町８-１
㈱安中集栄堂
代表取締役 安中 力三
長崎市田中町２０２２
藤村薬品（株）
代表取締役 藤村 昌憲
大村市古賀島町９１-２
アイティーアイ㈱大村支店
所長 藤野 善一
長崎市平野町２３-９
㈱富士医科精器長崎支店
常務取締役長崎支店長 越智 政明
諫早市東小路町２-２８
㈱宮崎温仙堂商店
代表取締役 宮崎 到
佐世保市瀬戸越4-1318-1
東七㈱
代表取締役社長 東 勇太郎
大村市陰平町４８-１
九州東邦㈱諫早大村営業所
所長 板橋 寛
大村市西大村本町689-7
㈱キシヤ大村営業所
所長 石塚 基継
長崎市花丘町１７-１０
九州風雲堂販売㈱長崎営業所
所長 金子 博行
長崎市弥生町８-１８
㈱翔薬長崎営業部
営業部長 合澤 正純
長崎市田中町５９１-２
富士ﾌｨﾙﾑﾒﾃﾞｨｶﾙ㈱長崎営業所
所長 上戸 孝男
長崎市丸尾町１-４８



平成20年度競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 病院局 H20.5.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀﾍﾙｽｹｱ㈱長崎営業所
所長 吉野 孝
長崎市花丘町１１-２４
九州ﾒﾃﾞｨｶﾙｻｰﾋﾞｽ㈱長崎営業所
所長 森 和利
雲仙市吾妻町馬場名804
Ｒ．C．Ｉサプライ
代表者 井川 清明
長崎市橋口町１５-５
㈱ネオテック長崎営業所
所長 松野 真

単価契約 単価契約 長崎市光町２-３１
8 病院局 経営管理課 H20.4.1 H20.4.1 液体酸素単価契約 95円/ｍ

３
99.75円/ｍ

３ 福岡酸素㈱長崎支社 診療材料費 指名競争入札
（島原病院） 支社長 末永 武文 (５者)

単価契約 単価契約 長崎市光町２-３１
9 病院局 経営管理課 H20.4.1 H20.4.1 笑気ガス単価契約 127,000円/本 133,350円/本 福岡酸素㈱長崎支社 診療材料費 指名競争入札

（島原病院） 支社長 末永 武文 (５者)
南島原市西有家町須川９８２

10 病院局 経営管理課 H20.4.2 H20.4.2 洗濯業務委託 1,610,000 1,690,500 ㈲サンクリーン住吉 委託料 一般競争入札
（島原病院） 代表取締役 佐藤 トヨ子 （４者）

大村市東三城町６－１
11 病院局 経営管理課 H20.4.2 H20.4.7 電話交換業務委託 2,840,000 2,982,000 ㈱シンコー 委託料 一般競争入札

（島原病院） 代表取締役 田代 ハルヱ （４者）
単価契約 佐賀県小城市小城町227-2

12 病院局 経営管理課 H20.4.4 H20.4.8 被服等ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ業務委託 白衣@110 白衣@115.5 ﾜﾀｷｭｰｾｲﾓｱ㈱九州支社 委託料 指名競争入札
（島原病院） 看護衣@110 看護衣@115.5 取締役支社長 村田 弘志 （１者）

予防衣@79 予防衣@82.95
綿ｽﾞﾎﾞﾝ@75 綿ｽﾞﾎﾞﾝ@78.75
敷布@150 敷布@157.5
敷布(小)@90 敷布(小)@94.5
枕ｶﾊﾞｰ@20 枕ｶﾊﾞｰ@21
ﾍﾞｯﾄﾞｶﾊﾞｰ@150 ﾍﾞｯﾄﾞｶﾊﾞｰ@157.5

福岡市博多区博多駅前2-20-1
13 病院局 経営管理課 H20.4.4 H20.4.4 物品管理業務委託 8,074,000 8,477,700 ㈱日本医療事務ｾﾝﾀｰ福岡支社 委託料 指名競争入札

（島原病院） 支社長 内野 基幸 （２者）



平成20年度競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 病院局 H20.5.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

単価契約 単価契約 諫早市東小路町2-28
14 病院局 経営管理課 H20.4.1 H20.4.1 薬品（医薬品）単価契約 ㈱宮崎温仙堂商店 薬品費 指名競争入札

（島原病院） 代表取締役社長 宮崎 到 （６者）
佐世保市瀬戸越4-1318-1
東七㈱
代表取締役社長 東 勇太郎
長崎市田中町2022
藤村薬品㈱
代表取締役 藤村 昌憲
島原市西八幡町8427-1
富田薬品㈱島原営業所
所長 濱田 裕治
長崎市弥生町8-18
㈱翔薬長崎営業部
営業部長 合澤 正純
大村市陰平町48-1
九州東邦㈱諫早大村営業所
所長 板橋 寛

単価契約 単価契約 長崎市平和町24-14
15 病院局 経営管理課 H20.4.1 H20.4.1 薬品（検査試薬）単価契約 ㈱テクノ・スズタ 薬品費 指名競争入札

（島原病院） 代表取締役 松尾 隼人 （５者）
諫早市東小路町2-28
㈱宮崎温仙堂商店
代表取締役社長 宮崎 到
島原市白山町65-2
山下医科器械㈱島原営業所
所長 鵜殿 謙二
長崎市桜町8-1
㈱安中集栄堂
代表取締役 安中 力三
長崎市弥生町8-18
㈱翔薬長崎営業部
営業部長 合澤 正純

清掃業務委託 南島原市西有家町須川９８２
16 病院局 経営管理課 H20.4.2 H20.4.8 17,820,000 18,711,000 ㈲サンクリーン住吉 委託料 一般競争入札

（島原病院） 代表取締役 佐藤 トヨ子 （５者）
設備管理業務委託 長崎市興善町２－２４

17 病院局 経営管理課 H20.4.3 H20.4.9 22,000,000 23,100,000 ㈱ふよう長崎 委託料 一般競争入札
（島原病院） 代表取締役 野田 武太郎 （３者）

警備業務委託 長崎市興善町２－２４
18 病院局 経営管理課 H20.4.3 H20.4.9 6,680,000 7,014,000 ㈱ふよう長崎 委託料 一般競争入札

（島原病院） 代表取締役 野田 武太郎 （４者）



平成20年度競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 病院局 H20.5.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

番号 節 区 分所 管 部 局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

産業廃棄物収集運搬
処分業務委託

単価契約 長崎市白鳥町９番５７号

19 病院局 経営管理課 H20.4.1 H20.4.2 20Lﾎﾟﾘ(感染)＠848 20Lﾎﾟﾘ(感染)＠890.40 大周・新菱共同企業体 委託料 一般競争入札
（島原病院） 50Lﾎﾟﾘ(感染)＠1,798 50Lﾎﾟﾘ(感染)＠1,887.90 代表者　㈲大周環境運輸 取締役 平野 周二郎 （２者）

50Lﾀﾞﾝﾎﾞｰﾙ（感染）＠897 50Lﾀﾞﾝﾎﾞｰﾙ（感染）＠941.85

70Lﾋﾞﾆｰﾙ袋(廃ﾌﾟﾗ)＠554 70Lﾋﾞﾆｰﾙ袋(廃ﾌﾟﾗ)＠581.70

70Lﾋﾞﾆｰﾙ袋（ｶﾞﾗｽ)＠569 70Lﾋﾞﾆｰﾙ袋（ｶﾞﾗｽ)＠597.45

一般廃棄物収集運搬
業務委託

単価契約 単価契約 諫早市高天町２７９８

20 病院局 経営管理課 H20.4.1 H20.4.2 可燃物＠8.0 可燃物＠8.4 ㈲九州興産 委託料 指名競争入札
（島原病院） 不燃物＠10.0 不燃物＠10.5 代表取締役 高山 辰義 （６者）

エレベーター保守点検
業務委託

長崎市万才町３－５

21 病院局 経営管理課 H20.3.31 H20.4.1 2,490,000 2,614,500 三菱電機ﾋﾞﾙﾃｸﾉｻｰﾋﾞｽ㈱長崎支店 委託料 指名競争入札
（島原病院） 支店長 吉田 伸文 （７者）


